da pandemia da Covid-19. Atualmente, como Deputado Federal, tem destinado importantes recursos 
que beneficiaram diretamente a população de Alta Floresta D’Oeste, especialmente nas áreas da 
saúde e da assistência social. 

Entre 2023 e 2025, assegurou aproximadamente R$ 4.850.000,00 (quatro milhões, 

oitocentos e cinquenta mil reais) em emendas parlamentares, que resultaram em melhorias 
significativas para a saúde no atendimento hospitalar e para entidades de assistência social, como a 
APAE. 

Diante disso, é justo e meritório que esta Casa Legislativa conceda a honraria de Cidadão